- 1 -

平成 24 年３月 27 日

各  位

会 社 名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 早川 隆巳

（ＴＥＬ 044-422-3171）

子会社の解散及び清算並びに特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である華南富

貴電子有限公司を平成24年３月27日付けで解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯

東莞来料工場の閉鎖によりその役割を終えたことから、当該子会社を解散することといたしまし

た。

２．解散する子会社の概要

（1） 商 号 華南富貴電子有限公司

（2） 本 店 所 在 地 香港新界葵涌大連排道 202-210 號偉倫中心第一期 6樓 H室

（3） 代表者の役職・氏名 董事長 藤田 暢之

（4） 事 業 内 容 抵抗器等の加工製造等の電子部品事業

（5） 資 本 金 の 額 35,000 千香港ドル

（6） 設 立 年 月 平成 13 年３月

（7） 大株主及び持株比率 帝国通信工業株式会社 100％

資 本 関 係 当社が 100％出資

人 的 関 係 当社取締役である水野貞明が董事を兼任

取 引 関 係
当社への製品の販売、当社からの部材の仕入

当社からの資金貸付

（8） 上場会社と当該会社

と の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社連結子会社であることから関連当事者に該当

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             （単位：千 US$）

  平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期 平成23年 12月期見込

純 資 産 2,297 △2,561 △8,500

総 資 産 8,054 6,326 3,800

１株当たり純資産（US$） 0.07 △0.07 △0.24

売 上 高 14,081 20,948 11,500

営 業 利 益 △1,607 △2,737 △4,000

経 常 利 益 △1,640 △3,470 △5,000

当 期 純 利 益 △1,640 △4,858 △6,000

１株当たり当期純利益（US$） △0.05 △0.14 △0.17

１株当たり配当金（US$） － － －

 - 2 -

３．日程

解散決議  平成 24 年３月 27 日

清算結了  平成 25 年６月（予定）

４．解散に伴う損失額

 当該子会社の解散に伴い、個別決算に貸倒引当金繰入損約 560,000 千円を特別損失に計上する予

定であります。なお、連結決算に及ぼす影響はありません。

 また、清算結了時に為替換算調整勘定の取り崩しによる関係会社清算損の計上が見込まれますが、

金額については軽微であります。

５．今後の見通し

 ベトナム、インドネシア等の子会社への生産移管を順次行っており、当該子会社の解散による連

結業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上